v. 68. Vulg. Et puris vivat. 69. *Byrrhique*. 70. *Capri*. 73. *Non recito cuiquam*.

68. *Et puris vivat manibus*] Nescio, unde hoc in Lambinianam et sequentes editiones venerit, cum vetustiores omnes, et codices quos viderim universi, alio ordine praeferant, „at bene si quis, *Et vivat puris manibus*.“ Mutavit aliquis, qui Horatio nitoris et ornatus plusculum de suo largiri voluit; quo tamen Sermones, utpote simplices munditiis, facile carere possunt, et sine eo placere.

69. *Caeli Byrrhique latronum*] Acroni sunt *Caelius* et *Byrrius*, Porphyroni *Caelius* et *Byrrhus*. Nos cum vetustioribus et pluribus membranis edidimus, „*Ut sis tu similis Caeli Birrique latronum*.“ Ut enim *Caelius* sive *Coelius*, ita et *Birrius* familiae Romanae nomen apud Gruterum.

70. *Non ego sim Capri*] Editiones quidem veteres *Capri*: quod in recentioribus haesit. At codices nostri Magdalenensis, Battelianus, et a prima manu Reginensis, „*Non ego sim Caprii*.“ Certe *Caprii* melius hic quam *Capri*: quia et superius syllabam primam corripit, v. 66. „*Ambulat et Caprius*.“

73. *Non recito cuiquam*] Primus, ut opinor, Aldus Manutius *Non recito* dedit; cum superiores editiones habeant *Nec recito*: atque ita codices fere omnes tam aliorum, quam nostri. Porro amplius Lambini aliquot, *Non recitem*: idque, ut videtur, rectius: ut eodem modo verba continerentur, *sim, habeat, recitem*. Denique ex nostris Magdalenensis *quicquam* habet, non *cuiquam*: unde sic totum locum refigere oportet: „*Nulla taberna meos habeat neque pila libellos: Nec recitem quicquam, nisi amicis, idque coactus*.“ Certe dativus ille *cuiquam* omnino supervacuus est: quippe *non recito, nisi amicis* tantundem significat, quantum *non recito cuiquam, nisi amicis*. At accusativus *quicquam* sententiam augeat: nihil enim, ne brevissimum quidem poematum, se vulgo recitare dicit. Sic et alibi accusativum huic verbo subiunxit; ut hic v. 75. „*in medio qui Scripta foro recitent, sunt multi, quique lavantes*.“ Epist. I, 19. v. 41. „*spissis indigna theatri Scripta pudet recitare*.“ et Arte Poet. 438. „*Quintilio si quid recitares*“

Hoc iuvat, haud illud quaerentis, num sine sensu,
 Tempore num faciant alieno. Laedere gaudes,
 Inquit, et hoc studio pravus facis. Unde petitur
 80 Hoc in me iacis? est auctor quis denique eorum
 Vixi cum quibus? absentem qui rodit amicum;
 Qui non defendit, alio culpante; solutos
 Qui captat risus hominum, famamque dicacis;
 Fingere qui non visa potest; commissa tacere
 85 Qui nequit; hic niger est: hunc tu, Romane, caveto.
 Saepe tribus lectis videas cenare quaternos;
 E quibus unus amet quavis aspergere cunctos,
 Praeter eum qui praebet aquam: post, hunc quoque potus,
 Condita cum verax aperit praecordia Liber.
 90 Hic tibi comis et urbanus liberque videtur,
 Infesto nigris: ego si risi, quod ineptus